
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση έναρξης υποχρέωσης εγκατάστασης 

και λειτουργίας ηλεκτρονικού συστήματος επο-

πτείας σε αθλητικές εγκαταστάσεις που διεξάγο-

νται αγώνες πρωταθλήματος ή κυπέλλου και απο-

τελούν έδρα ομάδας Super League 2  - Football 

League για την αγωνιστική περίοδο 2020-2021.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/

ΤΔΑΔΕΦ/578332/20291/4302/611/24-10-2019 

απόφασης, που αφορά στο Σ.Ε.Π. του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Λάρισας», εποπτευό-

μενου της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Β’ 4018).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ (1)

ΤΜΑΕΠΥΠ/374409/11985/1539/463 

Παράταση έναρξης υποχρέωσης εγκατάστασης 
και λειτουργίας ηλεκτρονικού συστήματος επο-
πτείας σε αθλητικές εγκαταστάσεις που διεξάγο-
νται αγώνες πρωταθλήματος ή κυπέλλου και απο-
τελούν έδρα ομάδας Super League 2 - Football 
League για την αγωνιστική περίοδο 2020-2021. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Το άρθρο 27 του ν. 1558/1985,  «Σύσταση Γενικών 

Γραμματειών» περ. iv, παρ. 2ε,  «Γενική Γραμματεία Αθλη-

τισμού» (Α’ 137).

β) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

γ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

δ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ε) Της Υ2/9-7-2019 απόφασης του Πρωθυπουργού 
«Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουρ-
γών» (Β’ 2901).

στ) Της ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/29.7.2019 απόφα-
σης της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, Ελευθέριο Αυγενάκη» (Β’ 3099).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 41Ε του ν.  2725/1999 
«Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 121) και ιδίως του εδ. β’ της παρ. 6, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 2 του 
ν. 4326/2015 «Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
βίας στον αθλητισμό και άλλες διατάξεις» (Α’ 49).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 97 του ν.  2725/1999 
(Α’ 121), όπως αντικαταστάθηκε από το έκτο άρθρο του 
ν. 4612/2019 «Επαγγελματικοί σύνδεσμοι ποδοσφαίρου» 
(Α’ 77).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4326/2015 «Επείγο-
ντα μέτρα για την αντιμετώπιση της βίας στον αθλητισμό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 49).

5. Την υπ’  αρ. ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΜΑΕ/229158/
12878/1281/237/20-8-2 015 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων και Οικονομικών 
«Εγκατάσταση και λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος 
εποπτείας αθλητικών εγκαταστάσεων» (Β’ 1802).

6. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΜΑΕ/316585/22194/
1608/414/28-09-2016 κοινή υπουργική απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, του Υφυπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και του Υπουργού Οικονομικών «Εγκατά-
σταση και λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος επο-
πτείας αθλητικών εγκαταστάσεων» (Β’ 3154).

7. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΜΑΕ/2100/172/8/3/
4-01-2017 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, του Υφυ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3410

34499

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.14 13:55:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34500 Τεύχος B’ 3410/14.08.2020

πουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Εγκατάσταση και λειτουργία ηλεκτρονικού 
συστήματος εποπτείας αθλητικών εγκαταστάσεων» (Β’ 2).

8. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΜΑΕ/105228/6195/
726/185/28-03-2017 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών, του Υφυπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και του Υπουργού Οικονομικών «Εγκα-
τάσταση και λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος επο-
πτείας αθλητικών εγκαταστάσεων» (Β’ 1109).

9. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΜΑΕ/549687/27495/
3706/868/12-12-20 17 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών, του Υφυπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και του Υπουργού Οικονομικών «Παράταση 
έναρξης υποχρέωσης εγκατάστασης και λειτουργίας ηλε-
κτρονικού συστήματος εποπτείας σε αθλητικές εγκαταστά-
σεις που διεξάγονται αγώνες πρωταθλήματος ή κυπέλλου 
και αποτελούν έδρα ομάδας Football League» (Β’ 4607).

10. Την υπ’  αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔOΑ/ΔΤAEΥ/ΤΜΑΕΠΥΠ/
662924/25818/3511/777/20- 12-2018 κοινή απόφαση 
του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη, του Υπουργού 
Οικονομικών και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού «Παράταση έναρξης υποχρέωσης εγκατάστασης 
και λειτουργίας ηλεκτρονικού συστήματος εποπτείας σε 
αθλητικές εγκαταστάσεις που διεξάγονται αγώνες πρω-
ταθλήματος ή κυπέλλου και αποτελούν έδρα ομάδας 
Football League» (Β’ 6090).

11. Την υπ’  αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔOΑ/ΔΤAEΥ/ΤΜΑΕΠΥΠ/
715805/23846/3347/877/24-12-2019 κοινή απόφαση 
του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη, του Υπουργού 
Οικονομικών και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού «Παράταση έναρξης υποχρέωσης εγκατάστασης 
και λειτουργίας ηλεκτρονικού συστήματος εποπτείας σε 
αθλητικές εγκαταστάσεις που διεξάγονται αγώνες πρω-
ταθλήματος ή κυπέλλου και αποτελούν έδρα ομάδας 
Super League 2 - Football League» (Β’ 4945).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Παρατείνεται η εξαίρεση της παρ. 3 του άρθρου 12 
της υπ’ αρ. ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΜΑΕ/229158/12878/
1281/237/20-8-2015 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Εγκατάσταση και λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος 
εποπτείας αθλητικών εγκαταστάσεων» (Β’ 1802) έως την 
31η Αυγούστου 2021 και ορίζεται ως χρόνος έναρξης της 
υποχρέωσης εγκατάστασης και λειτουργίας ηλεκτρονι-
κού συστήματος εποπτείας σε αθλητικές εγκαταστάσεις 
που αποτελούν έδρα ομάδας Super League 2 - Football 
League η 1η Σεπτεμβρίου 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 12 Αυγούστου 2020

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Προστασίας του Πολίτη

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

Υφυπουργός Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ   

   Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ (2)
ΤΔΑΔΕΦ/405233/13184/2591/211 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑ-
ΔΕΦ/578332/20291/4302/611/24-10-2019 από-
φασης, που αφορά στο Σ.Ε.Π. του Ν.Π.Δ.Δ. «Εθνι-
κό Αθλητικό Κέντρο Λάρισας», εποπτευόμενου 
της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Β’ 4018). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 86 του ν. 3528/2007 (Α’ 26) «Κύρωση 

του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών και Δι-
οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ., όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 113 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

β) Της παρ. 4 του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

γ) Των άρθρων 13,14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45), όπως ισχύουν.

δ) Το άρθρο 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196).

ε) Της παρ. 2 του άρθρου 40 του ν. 4590/2019 «Ενδυ-
νάμωση Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) ενίσχυση και αναβάθμιση Δημόσιας Διοίκησης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 17).

στ) Της παρ. 3β του άρθρου 45 του ν. 4674/2020 «Στρα-
τηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53).

ζ) Του π.δ. 208/1984 «Ίδρυση Εθνικού Αθλητικού Κέ-
ντρου Λάρισας και κατάργηση Εθνικού Σταδίου Λαρίσης 
και Εθνικού Κολυμβητηρίου Λαρίσης» (Α’ 72).

η) Του π.δ. 53/1998 «Διατήρηση εποπτείας Ν.Π.Δ.Δ. 
από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού» (Α’ 53).

θ) Του π.δ. 456/1988 «Οργάνωση και Λειτουργία των 
γυμναστηρίων» (Α’ 209), όπως ισχύει.

ι) Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού..» (Α’ 114).

ια) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως ισχύει.

ιβ)Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης,Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ιγ)Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/29-07-2019 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολι-
τισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34501Τεύχος B’ 3410/14.08.2020

Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού Ελευθέριο Αυ-

γενάκη» (Β’ 3099).

3. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/578332/

20291/4302/611/24-10- 2019 (ΑΔΑ:ΩΝ3Κ4653Π4-60Μ), 

απόφαση «Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Επιλογής 

Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) του Ν.Π.Δ.Δ. “Εθνικό Αθλητικό 

Κέντρο Λάρισας”, εποπτευόμενο της Γενικής Γραμματεί-

ας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητι-

σμού» (Β’ 4018).

4. Την υπ’ αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.53/2563/οικ.30660/06-09-2019 

(ΑΔΑ:ΨΒΒΦ465ΧΘΨ-ΒΓΝ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

ν. 4622/2019 (Α’ 133)».

5. Την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 (ΑΔΑ:Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε) 

εγκύκλιο του Υπουργείου Επικρατείας «Οδηγίες εφαρ-

μογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)  για 

την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

6. Την ανάγκη ανασυγκρότησης του Συμβουλίου 

Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) στο Ν.Π.Δ.Δ. «Εθνικό 

Αθλητικό Κέντρο Λάρισας», εποπτευόμενου φορέα της 

Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού, για την επιλογή προϊσταμέ-

νων Διεύθυνσης ή αντίστοιχου ή ενδιάμεσου (μεταξύ 

Διεύθυνσης και Τμήματος) επιπέδου οργανικής μονάδας 

και για τη διεξαγωγή των δομημένων συνεντεύξεων του 
άρθρου 85 του Υπαλληλικού Κώδικα, όπως ισχύει, για 
την επιλογή των προϊσταμένων Τμήματος ή αντίστοιχου 
επιπέδου οργανικής μονάδας.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/
ΤΔΑΔΕΦ/578332/20291/4302/611/24-10-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΝ3Κ4653Π4-60Μ) απόφαση που αφορά στο Σ.Ε.Π. 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Λάρισας», επο-
πτευόμενου της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Β’ 4018), ως 
ακολούθως:

1. Η περ. α) της παρ. 2 αντικαθίσταται ως εξής:
α) «Τον Υπηρεσιακό Γραμματέα του Υπουργείου Πολι-

τισμού και Αθλητισμού».
Κατά τα λοιπά η υπ’  αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑ-

ΔΕΦ/578332/20291/4302/611/24-10-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΝ3Κ4653Π4-60Μ) (Β’ 4018) απόφαση ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 29 Ιουλίου 2020

Ο Υφυπουργός

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34502 Τεύχος B’ 3410/14.08.2020

*02034101408200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


